

# A.S.P. ISTITUZIONI ASSISTENZIALI RIUNITE DI PAVIA

# VERBALE DELLE ADUNANZE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE

#### - Verbale nº 3

#### Seduta del 18 agosto 2016

Così come previsto dall'art. 28 dello Statuto dell'ASP Istituzioni Assistenziali Riunite di Pavia, approvato con atto deliberativo 29 settembre 2003 n° 348/5797 e secondo la disciplina del Nucleo di Valutazione così come da delibera 17 settembre 2004 n° 220/5273, si è riunito il Nucleo di Valutazione.

Il Nucleo di Valutazione è stato ricostituito con delibera 11 gennaio 2008 n° 5/540 ed è stato prorogato con delibera 23 dicembre 2015 n. 23/167

## I partecipanti alla seduta sono:

- □ l'Avv. Maurizio Niutta, Direttore Generale dell'ASP Istituzioni Assistenziali Riunite, in qualità di Presidente del Nucleo di Valutazione;
- il Dr. Patrizio Tambini in qualità di componente esterni del Nucleo di Valutazione

### Alle ore 13,00 ha regolarmente inizio la seduta.

Il Presidente del Nucleo consegna al Dr. Tambini la seguente documentazione:

- Copia del verbale di Accordo Integrativo Aziendale sottoscritto quale preintesa tra l'ASP, la RSU e le OO.SS. in data 17 giugno 2016;
- copia del parere 30 giugno 2016 del Revisore dei Conti in ordine alla sottoscrizione della preintesa .
- 1) Parere in merito all'ipotesi di accordo integrativo aziendale

Il Direttore Generale nella sua qualità di Presidente del Nucleo di Valutazione espone in merito agli obiettivi che con la preintesa 17 giugno 2016, contenente un'appendice integrativa all'accordo sottoscritto in data 8 luglio 2015, si intendono raggiungere. In sintesi si è concordato che l'Amministrazione riveda l'assetto delle turnazioni con riguardo alla RSA Pertusati, una volta recuperate a ordinario orario di servizio, tutte le

posizioni attualmente in situazione di riduzione di articolazione oraria e con una programmazione mensile dei permessi previsti dalla L.104/92. Ancora con riferimento alla RSA Pertusati si è stabilito di procedere con l'assunzione di n. 3 Operatori Socio Sanitari attingendo dalla graduatoria vigente. Si provvederà pure ad avviare una procedura per l'individuazione di una figura di coordinamento del Servizio di Riabilitazione. Per il finanziamento di detta posizione si fa presente di come a fronte di una disponibilità per ore straordinarie pari ad € 7.323,00, si prevede una spesa per il corrente esercizio, inferiore ad € 4.000,00.

Per l'IDR S. Margherita si accetta in via sperimentale la turnazione proposta dall'Amministrazione, per tre mesi a far tempo dalla prima settimana utile di ottobre.

Tra le altre cose si è concordato di avviare la procedura per n. 2 posti in cat. Bs, profilo Operatore Socio Sanitario e n. 1 posto di cat. Bs profilo Coadiutore Amministrativo Esperto.

Con riferimento ai progetti a valere sulla produttività collettiva si prende atto di quelli precisamente proposti nell'ipotesi di contratto integrativo e si apprezza il fatto che siano tutti orientati ad un riconoscimento di professionalità, di disagio nella gestione delle propria posizione ovvero di assunzione di responsabilità all'interno di contesti operativi.

Ancora si può esprimere un parere di favore rispetto alla introduzione e al finanziamento di un progetto per i mesi estivi, finalizzato a garantire la massima occupazione dei servizi di pertinenza dell'IDR e ciò in coerenza rispetto agli obiettivi regionali di garantire continuità ed adeguatezza di servizi ai cittadini lombardi.

Da ultimo si dà atto pure che l'accordo contiene il parere favorevole delle OO.SS. e la certificazione di congruità da parte del revisore Unico dei Conti, rassegnata all'Asp in data 30 giugno 2016, come da documento allegato al presente verbale.

Esaminata quindi il complesso della documentazione rassegnata dal Direttore Generale nonché Presidente del Nucleo, lo stesso Nucleo ritiene senz'altro congruo, adeguato ed efficace rispetto agli obiettivi prefissati e coerente con gli atti di programmazione aziendale già adottati l'accordo sottoscritto il 17 giugno 2016 a titolo di preintesa tra l'ASP, la RSU Aziendale e le OO.SS..

Il Presidente del Nucleo informa pure, sempre nell'ambito dei fatti gestionali di rilievo, che il prossimo 19 agosto scade l'attribuzione al Dr Filippo Segù, dell' incarico di posizione organizzativa per la RSA Pertusati, RSA S. Croce, RSD Emiliani ed altri servizi a compendio. Il Nucleo, certificando come positiva l'esperienza e l'attività svolta dal Dr Segù, ritiene del tutto opportuno che l'Azienda non disperda tale professionalità prevedendo pertanto un rinnovo di detto incarico.

Null'altro avendo da discutere si conclude la seduta alle ore 14,30

Letto, confermato sottoscritto.

I Componenti:

Dr. Patrizio Tambini

II Presidente Avv. Maurizio/Niu

2